
 
ZARZĄDZENIE NR 140/2024 

BURMISTRZA MIASTA GOLUBIA – DOBRZYNIA 

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia konkursu „KONKURS FOTO-EKOLOGICZNY – edycja 2024” 

 
 

Na podstawie art. 31 oraz art. 33 ust. 3 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 poz. 609 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
1. Ogłasza się konkurs pn. „KONKURS FOTO-EKOLOGICZNY – edycja 2024”. 
2. Przyjmuje się regulamin konkursu, o którym mowa w pkt 1, w brzmieniu stanowiącym 

załączniki do niniejszego zarządzenia. 
3. Nagrody w konkursie dofinansowane są przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu ze środków Regionalnego Programu Priorytetowego 
Edukacja Ekologiczna 2024. 
 

§ 2 
Ogłoszenie o konkursie, o którym mowa w § 1, zamieszczone zostanie na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia: www.golub-dobrzyn.pl oraz w serwisie społecznościowym 
Facebook Urzędu Miasta. 
 

§ 3 
Oceny zgłoszeń nadesłanych w ramach konkursu dokona Komisja konkursowa powołana 
odrębnym zarządzeniem. 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Z-ca Kierownika Marta Jaworska 

http://www.golub-dobrzyn.pl/


GMINA MIASTO GOLUB –  DOBRZYŃ  

u l .  P l a c  1 0 0 0  –  l e c i a  2 5 ,  8 7 - 4 0 0  G o l u b - D o b r z y ń  

N I P :  5 0 3 0 0 5 4 3 4 5 ,  R E G O N : 8 7 111 8 5 6 6  
t e l .  0 5 6  6 8 3  5 4  1 0  d o  1 3 ,  f a x  0  5 6  6 8 3  5 4  1 5  

w w w. g o l u b - d o b r z y n . p l , e - m a i l : u m @ g o l u b - d o b r z y n . p l  

 

 
Załącznik do Zarządzenia nr 140/2024 

Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 03.10.2024 R. 

 
 

REGULAMIN KONKURSU FOTO-EKOLOGICZNEGO – edycja 2024 
 
 

§ 1 
Organizator i cele konkursu 

1. Organizatorem konkursu jest Gmina Miasto Golub-Dobrzyń.  
2. Celem konkursu jest: 

1) propagowanie działań proekologicznych, 
2) propagowanie zasad zrównoważonego rozwoju, 
3) upowszechnienie wiedzy o środowisku i jego ochronie oraz zagrożeniach dla 

środowiska, 
wśród mieszkańców Golubia-Dobrzynia i okolic. 

3. Definicje: 
1) Miasto – Gmina Miasto Golub-Dobrzyń, 
2) Urząd – Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia, 
3) Uczestnik – osoba, o której mowa w § 2 niniejszego regulaminu, 
4) Laureat – zwycięzca konkursu w danej kategorii tematycznej i kategorii wiekowej, 
5) Osoba wyróżniona – osoba, której przyznano wyróżnienie w danej kategorii 

tematycznej i kategorii wiekowej. 
 

§ 2 
Uczestnicy konkursu 

1. Uczestnikami konkursu mogą być osoby zamieszkałe, uczące się lub pracujące na terenie 
Miasta Golubia-Dobrzynia. 

2. Uczestnik konkursu musi być mieszkańcem województwa kujawsko-pomorskiego. 
3. W konkursie mogą wystartować wszystkie osoby bez ograniczeń wiekowych. 
4. Konkurs jest otwarty dla wszystkich miłośników fotografowania i jest wolny od wszelkich 

opłat. 
5. Uczestnicy rywalizują w kategoriach wiekowych: 

1) uczniowie szkół podstawowych i dzieci młodsze, 
2) uczniowie szkół ponadpodstawowych, 
3) pozostałe pełnoletnie osoby indywidulane. 

6. W konkursie nie mogą brać udziału pracownicy Urzędu,  jednostek organizacyjnych i 
pomocniczych Miasta, członkowie Rady Miasta Golubia-Dobrzynia oraz członkowie 
Komisji konkursowej. 

 
§ 3 

Zasady konkursu 
1. Przedmiotem konkursu jest wykonanie dowolną techniką zdjęć prezentujących jeden z 

poniższych tematów: 
1) natura/krajobraz, 
2) człowiek i jego działanie związane z ekologią, 
3) ochrona środowiska. 

2. Uczestnik podczas zgłaszania swojej fotografii zaznacza w formularzu zgłoszeniowym 
odpowiednią dla zgłaszanego zdjęcia kategorię tematyczną oraz swoją kategorię wiekową. 

http://www.golub-dobrzyn.pl/


GMINA MIASTO GOLUB –  DOBRZYŃ  

u l .  P l a c  1 0 0 0  –  l e c i a  2 5 ,  8 7 - 4 0 0  G o l u b - D o b r z y ń  

N I P :  5 0 3 0 0 5 4 3 4 5 ,  R E G O N : 8 7 111 8 5 6 6  
t e l .  0 5 6  6 8 3  5 4  1 0  d o  1 3 ,  f a x  0  5 6  6 8 3  5 4  1 5  

w w w. g o l u b - d o b r z y n . p l , e - m a i l : u m @ g o l u b - d o b r z y n . p l  

 

 
3. Nadesłane zdjęcia zostaną ocenione przez Komisję Konkursową. W każdej kategorii 

wiekowej Komisja Konkursowa wyłoni: 
1) maksymalnie trzech laureatów; 
2) maksymalnie sześć osób wyróżnionych. 

4. Wymogiem koniecznym uczestnictwa w konkursie jest przesłanie za pośrednictwem 
poczty elektronicznej na adres: konkurs@golub-dobrzyn.pl:  
1) karty zgłoszeniowej stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, 
2) podpisanego oświadczenia RODO, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego 

Regulaminu,  
3) zdjęcia lub zdjęć konkursowych.  

4. Dostarczenie wypełnionej i podpisanej karty zgłoszeniowej jest równoznaczne z 
akceptacją niniejszego regulaminu. 

5. Uczestnictwo w konkursie wiąże się z udostępnieniem zdjęć laureatów i osób 
wyróżnionych na stronie internetowej Urzędu www.golub-dobrzyn.pl oraz na oficjalnym 
profilu Urzędu na Facebooku. 

6. Liczba uczestników jest nieograniczona. 
7. Uczestnictwo w konkursie jest bezpłatne. 
 

§ 4 
Zdjęcia 

1. Zdjęcia konkursowe mogą przedstawiać dowolny element otaczającej nas fauny i flory, jak 
również ekologiczną działalność człowieka. 

2. Bezwzględnie wyłączone z konkursu są zdjęcia: 
1) „przygniazdowe” zwierząt, a w szczególności ptaków, 
2) zwierząt domowych, m.in. pies, kot, świnka morska lub innych zwierząt 

zamieszkujących w domach swoich właścicieli, 
3) zwierząt wychowanych w domu, uwięzionych, hodowlanych czy jakkolwiek inaczej 

kontrolowanych przez człowieka, 
4) zwierząt w zoo, 
5) roślin ciętych, w tym różnego typu kompozycji z nich, 
6) przedstawiające wizerunki osoby czy osób, bez względu na ich stosunek do autora 

zdjęcia (wizerunkiem nie będzie np. sylwetka czy fragment ciała niepozwalający na 
rozpoznanie danej osoby). 

3. W konkursie jeden Uczestnik może dostarczyć maksymalnie dwa zdjęcia konkursowe. 
4. W przypadku kiedy liczba dostarczonych zdjęć będzie większa od Regulaminowej, 

Organizator zastrzega sobie prawo do losowego wytypowania zdjęć do konkursu. 
5. W konkursie mogą wziąć udział wyłącznie zdjęcia autorskie zarówno w poziomie, jak i w 

pionie, kolorowe, czarno-białe i w sepii, wykonane dowolną techniką i przekazane w 
postaci cyfrowej. Przesłane prace powinny być zapisane w formacie JPG – preferowana 
rozdzielczość 1782 × 2520 pikseli. 

6. W pracach konkursowych ingerencja cyfrowa dopuszczalna jest jedynie w zakresie działań 
odpowiadających zabiegom stosowanym w ciemni fotograficznej, polegających na 
rozjaśnianiu, kontrastowaniu, redukcji koloru, wypalaniu, poszerzeniu tonalności, 
wyostrzeniu, redukcji szumu. 

7. Fotografie konkursowe muszą być w zgodzie z obowiązującym prawem, tj. Ustawą z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody oraz stosownymi Rozporządzeniami Ministra 
Środowiska. 

 
 

http://www.golub-dobrzyn.pl/
mailto:konkurs@golub-dobrzyn.pl
http://www.golub-dobrzyn.pl/


GMINA MIASTO GOLUB –  DOBRZYŃ  

u l .  P l a c  1 0 0 0  –  l e c i a  2 5 ,  8 7 - 4 0 0  G o l u b - D o b r z y ń  

N I P :  5 0 3 0 0 5 4 3 4 5 ,  R E G O N : 8 7 111 8 5 6 6  
t e l .  0 5 6  6 8 3  5 4  1 0  d o  1 3 ,  f a x  0  5 6  6 8 3  5 4  1 5  

w w w. g o l u b - d o b r z y n . p l , e - m a i l : u m @ g o l u b - d o b r z y n . p l  

 

 
§ 5 

Komisja konkursowa 
1. Komisja konkursowa zostanie powołana przez Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia 

odrębnym zarządzeniem, w składzie od 3 do 5 osób.  
2. Do zadań Komisji konkursowej należy w szczególności: 

1) weryfikacja zgłoszeń pod względem formalnym, tj. 
a) czy zgłoszenie wpłynęło w terminie, 
b) czy do zgłoszenia załączono wymagane załączniki, 
c) czy zgłoszenie i załączniki złożono na aktualnym druku, we właściwym formacie 

i rozdzielczości, 
d) czy zgłoszenie i załączniki zostały podpisane, 
e) czy uczestnik zgłosił regulaminowa ilość zdjęć. 

2) wyłonienie laureatów i osób wyróżnionych. 
3. Zgłoszenia, które nie spełnią któregokolwiek z wymogów formalnych zostaną 

zdyskwalifikowane z dalszego udziału w konkursie, z zastrzeżeniem § 4 ust. 5. 
 

§ 6 
Harmonogram konkursu 

1. Konkurs rozpoczyna się z dniem ogłoszenia. 
2. Termin zgłoszenia do konkursu mija 18 października 2024 r. 
3. Weryfikacja formalna oraz kwalifikacja zdjęć pod kątem wymagań regulaminu konkursu 

nastąpi do 31 października 2024 r. 
4. Ocena przez Komisję wszystkich zakwalifikowanych do konkursu zdjęć oraz wyłonienie 

laureatów i osób wyróżnionych nastąpi do 15 listopada 2024. 
5. Wyniki konkursu, wraz ze zdjęciami laureatów i osób wyróżnionych, zostaną opublikowane 

najpóźniej do 29 listopada 2024 r. na oficjalnej stronie internetowej Urzędu www.golub-
dobrzyn.pl oraz na oficjalnym profilu Urzędu na Facebooku. 

6. Termin oraz miejsce wręczenia nagród zostaną podane w dniu ogłoszenia wyników 
konkursu. 

7. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany harmonogramu konkursu. 
 

§ 7 
Nagrody 

1. Laureaci Konkursu otrzymają nagrody o wartości do 150,00 zł.  
2. Osoby wyróżnione otrzymają nagrody o wartości do 80,00 zł. 
3. Wszyscy uczestnicy otrzymają dyplom i/lub podziękowania za udział w konkursie. 
 

§ 8 
Publikacja zdjęć 

1. Przystępując do konkursu Uczestnik oświadcza, że jest wyłącznym autorem fotografii 
konkursowej i przysługują mu autorskie prawa osobiste oraz majątkowe do tych propozycji. 
Uczestnik oświadcza również, że zgłaszane propozycje nie naruszają jakichkolwiek praw 
ani dóbr osobistych osób trzecich ani obowiązujących przepisów prawa, a także 
zobowiązuje się zwolnić Organizatora z wszelkiej odpowiedzialności z tytułu naruszenia 
tych prac, przepisów prawa oraz z odpowiedzialności związanej z nieprawdziwością 
niniejszego oświadczenia. 

2. Zgłoszenie fotografii do Konkursu jest związane z nieodpłatnym przeniesieniem autorskich 
praw majątkowych do pracy na rzecz Organizatora, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

http://www.golub-dobrzyn.pl/
http://www.golub-dobrzyn.pl/
http://www.golub-dobrzyn.pl/


GMINA MIASTO GOLUB –  DOBRZYŃ  

u l .  P l a c  1 0 0 0  –  l e c i a  2 5 ,  8 7 - 4 0 0  G o l u b - D o b r z y ń  

N I P :  5 0 3 0 0 5 4 3 4 5 ,  R E G O N : 8 7 111 8 5 6 6  
t e l .  0 5 6  6 8 3  5 4  1 0  d o  1 3 ,  f a x  0  5 6  6 8 3  5 4  1 5  

w w w. g o l u b - d o b r z y n . p l , e - m a i l : u m @ g o l u b - d o b r z y n . p l  

 

 
lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych i art. 921 § 3 k.c. w szczególności 
z wyrażeniem zgody na: 
1) wykorzystanie fotografii konkursowej we wszelkiej działalności Organizatora, w tym w 

działalności promocyjnej, reklamowej, informacyjnej i usługowej, 
2) utrwalanie, zwielokrotnianie i rozpowszechnianie fotografii konkursowej dowolnymi 

środkami w całości lub w części, w szczególności wprowadzanie fotografii konkursowej 
do pamięci komputera, umieszczanie w sieci Internet oraz Intranet, 

3) udostępnianie fotografii konkursowej w taki sposób, aby każdy miał do niego dostęp w 
miejscu i czasie przez siebie wybranym, 

4) sporządzanie opracowań fotografii konkursowej oraz ich powielanie i 
rozpowszechnianie dowolnymi środkami zarówno przez Organizatora, jak i przez 
osoby trzecie, 

5) wyłączne używanie i wykorzystywanie, w zakresie wszelkiej działalności promocyjnej, 
reklamowej, informacyjnej i usługowej, 

6) zwielokrotnianie poprzez dokonywanie zapisu prac na nośnikach elektronicznych, 
7) wprowadzanie do obrotu, wydawania i rozpowszechniania materiałów promocyjnych i 

reklamowych, 
8) wprowadzanie do pamięci komputera i umieszczania w sieci internetowej. 

3. Uczestnicy Konkursu akceptując niniejszy Regulamin, zobowiązują się do zaspokojenia w 
całości wszelkich roszczeń osób trzecich zgłoszonych Organizatorowi Konkursu, lub 
dochodzonych przez te osoby od Organizatora Konkursu w związku z wykorzystaniem 
przez nich zdjęć zgłoszonych przez uczestnika w Konkursie, a także w zakresie 
niezbędnym do przeprowadzenia Konkursu, ogłoszenia jego wyników, przekazania nagród 
oraz realizacji innych zobowiązań i uprawnień wynikających z niniejszego Regulaminu. 

4. Na podstawie art. 921 § 3 Kodeksu cywilnego Organizator Konkursu zastrzega, że 
zwycięskie fotografie i inne materiały przekazane przez zwycięzców Konkursu staną się 
własnością Organizatora Konkursu, który będzie mógł je bezpłatnie wykorzystywać we 
własnych materiałach reklamowych i promocyjnych Organizatora, w tym w szczególności 
w materiałach publikowanych za pośrednictwem sieci internetowej i intranetowej, na 
wystawach, folderach i prospektach dotyczących własnych prac, w środkach masowego 
przekazu, w dowolnym, czasie i miejscu na terytorium Polski i za granicą. 

5. Osoby biorące udział w Konkursie oświadczają, iż prawo do udzielania zezwoleń na 
rozpowszechnianie swojego wizerunku nie jest ograniczone prawami osób trzecich. 

6. Uprawnienia opisane wyżej w ust. 2 – 4 Organizator Konkursu może przenieść na osoby 
trzecie. 

 
§ 9 

Postanowienia końcowe 
1. Zgłoszenie fotografii do konkursu jest jednoznaczne z przyjęciem warunków niniejszego 

Regulaminu, oraz potwierdzeniem, że fotografie zgłoszone na konkurs zostały wykonane 
osobiście. 

2. Szczegółowe informacje o konkursie można uzyskać pod adresem email: konkurs@golub-
dobrzyn.pl  

3. Organizator zastrzega sobie prawo zmiany terminu zakończenia konkursu oraz 
pozostałych terminów. 

4. Spory związane z konkursem będą rozpatrywane przez Organizatora, a jego decyzje w 
tym zakresie będą wiążące i ostateczne.  

5. Organizatorowi przysługuje prawo unieważnienia konkursu i nie wyłonienia finalistów i 
laureatów.  

http://www.golub-dobrzyn.pl/
mailto:konkurs@golub-dobrzyn.pl
mailto:konkurs@golub-dobrzyn.pl


GMINA MIASTO GOLUB –  DOBRZYŃ  

u l .  P l a c  1 0 0 0  –  l e c i a  2 5 ,  8 7 - 4 0 0  G o l u b - D o b r z y ń  

N I P :  5 0 3 0 0 5 4 3 4 5 ,  R E G O N : 8 7 111 8 5 6 6  
t e l .  0 5 6  6 8 3  5 4  1 0  d o  1 3 ,  f a x  0  5 6  6 8 3  5 4  1 5  

w w w. g o l u b - d o b r z y n . p l , e - m a i l : u m @ g o l u b - d o b r z y n . p l  

 

 
6. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za problemy związane z brakiem możliwości 

skontaktowania się z laureatami konkursu.  
7. Wszystkie informacje dotyczące organizacji i przebiegu konkursu są jawne i dostępne dla 

wszystkich uczestników na równych zasadach.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Z-ca Kierownika WI Marta Jaworska 

http://www.golub-dobrzyn.pl/

		2024-10-03T08:35:09+0200
	Dominika Marta Piotrowska




